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1 Sammanfattning 

2 Bakgrund 
Enligt kommunallagen (kapitel 6, paragraf 6) ska nämnderna, var och en inom sitt ansvarsområde, 
se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige bestämt samt 
de bestämmelser i lag eller annan författning som gäller för verksamheten. De ska också se till att 
den interna kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredställande 
sätt. 

I kommunens regler för intern styrning och kontroll framgår att nämnderna är skyldiga att löpande 
styra och följa upp det interna kontrollsystemet inom sitt verksamhetsområde. Nämnderna ska 
inför varje år besluta om en internkontrollplan och följa upp den i enlighet med kommunens 
tidplan. Uppföljningen ska innehålla en analys och förbättringsförslag samt en åtgärdsplan om det 
finns brister i uppföljningen. Uppföljningen ska genomsyras av ständiga förbättringar. 

3 Nämndens plan för internkontroll 
Valnämndens plan för internkontroll 2025 beslutades av valnämnden i den 11 november 2024. 
Eftersom 2025 inte var ett valår var Valnämndens verksamhet mycket begränsad och därmed 
innehåller internkontrollplanen endast två kontrollpunkter. 

4 Uppföljning av internkontrollplan helåret 
2025 

4.1 Molntjänst för valadministration används och kan bli 
utsatt för en cyberattack 

Vid ett cyberangrepp som innebär störningar eller nertid i tjänsten kan information försvinna eller 
bli onåbar. 

Uppgifter i det valadministrativa systemet Kaskelot finns sparat i fysisk form i händelse av 
driftstörningar hos internetleverantör, systemleverantören eller andra störningar som påverkar 
åtkomsten av uppgifter.  

Kontroll Bedömning 

Tillgång till information 
 

 Kontroll visar inga brister 
 



  

Kontroll Bedömning 

Uppföljning 

Kontroll genomförd utan anmärkning. Uppgifter i valadministrationstjänsten finns utskrivet på 
kommunledningsförvaltningen. 

4.2 Lågt valdeltagande vid valet 2026. 
Vid de två senaste valen 2022 och 2024 har valdeltagandet i Sverige och Enköping varit lågt. Det 
finns en risk för att även valdeltagandet vid nästa val 2026 blir lågt varför insatser krävs. 

Då 2025 är ett mellanår i valsammanhang har arbetet med ökat valdeltagande genomförts genom 
att en aktivitetsplan med fokus på extern kommunikation under valåret 2026 tagits fram. 

Kontroll Bedömning 

Kontroll av att insatser planeras för att öka valdeltagandet 2026. 
 

 Kontroll visar inga brister 
 

Uppföljning 

Kommunikationsinsatser planeras under våren 2026 och fram till valdagen enligt separat beslut. 
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